



**UMESH
RAUT**

VATSALA YASHWANT

**Travel Institute &
Delhi Travel Guide**

ELAPSED TRAVEL TIME (ETT)

Exercise - 01

001.

Your passenger will be traveling on June 25, departing "Bratislava (Slovakia)" 14:45 hours, arriving "Muscat (Oman)" 01:05 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 25 जून दोपहर को 14:45 पर "ब्राटीसलवा (स्लोवाकिया)" से चलता है और अगले दिन आधी रात को 01:05 पर "मस्कट (ओमान)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

08 Hours 20 Minutes

002.

Your passenger will be traveling on August 23, departing "Damascus (Syria)" 05:15 hours, arriving "Bairiki (Kiribati)" 06:05 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 23 अगस्त सुबह को 05:15 पर "दमासकस (सीरिया)" से चलता है और अगले दिन सुबह 06:05 पर "बैरेकी (किरिबाती)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

15 Hours 50 Minutes

003.

Your passenger will be traveling on September 07, departing "Luxembourg (Luxembourg)" 11:25 hours, arriving "Honiara (Solomon Islands)" 09:10 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 07 सितम्बर दिन को 11:25 पर "लक्समबर्ग (लक्समबर्ग)" से चलता है और अगले दिन 09:10 पर "होनैयरा (सोलोमन आइलैंड्स)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

12 Hours 45 Minutes

004.

Your passenger will be traveling on August 31, departing "Wuhan (China)" 18:15 hours, arriving "Apia (Samoa)" 12:10 hours. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 31 अगस्त शाम को 18:15 पर "वुहान (चाईना)" से चलता है और उसी दिन दोपहर को 12:10 पर "एपिया (समोआ)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

12 Hours 55 Minutes

005.

Your passenger will be traveling on March 22, departing "Tbilisi (Georgia)" 15:45 hours, arriving "Kabul (Afghanistan)" 02:05 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 22 मार्च दोपहर को 15:45 पर "टैबिलिसि (जॉर्जिया)" से चलता है और अगले दिन आधी रात को 02:15 पर "काबुल (अफ़गानिस्तान)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

08 Hours 50 Minutes